

Ekstraordinært bestyrelsesmøde i Stensmosen

Torsdag d. 2. september

Til stede: Bettina, Helene, Jacob, Maria, Marianne, Sophie og Julie

Baggrunden for mødet er, at 4 pædagoger har opsagt deres stillinger, indenfor to måneder.

Bettina giver et bud på, hvorfor så mange pludselig siger op:

Et hårdt år med corona med mange ekstraopgaver for de voksne, fx vask af legetøj, passe børn i mindre grupper og mangel på voksne. Oveni det kører der en større PPR indsats, omkring børn med særlige behov, som gør at de voksne ofte skal gå fra til møder, og de voksne der er tilbage, skal så løbe endnu hurtigere.

Samtidig er der ved at blive indfaset minimumsnormeringer i alle institutioner, hvilket åbner for en masse anderledes og spændende jobs i hele Danmark.

Helene supplerer, at næsten alle i Stensmosen har været der i mange år, og har været enormt stabile. Nogle har haft brug for at lave noget andet, og prøve sig selv af. Alle fortæller, at det ikke handler om Stensmosen, men kun er et udtryk for at have brug for at prøve noget nyt. Tilingen er dårlig, og ingen af dem der siger op, kunne vide at andre ville sige op samtidig.

Vi taler om hvordan Stensmosen kan få fingrene i flere pædagoger:

Findes der goder ved at vælge et job i Albertslund kommune? Ikke sammenlignet med andre kommuner, som tilbyder alt mellem himmel og jord til deres ansatte.

Bettina forsøger sig med hjælp til stillingsopslaget gennem ofir.

Julie spørger til muligheden for at medhjælperne kan uddanne sig til pædagoger ved siden af arbejdet i Stensmosen. Bettina svarer, at der arbejdes på det i kommunen.

Samtidig taler vi om at kontakte nogle af de tidligere praktikanter, der har været i Stensmosen, og opfordre dem til at søge.

Hvordan bliver pædagogerne fordelt nu?

Der er fire **pædagoger** lige nu, fem når Bettina bringer sig selv i spil.

Fiskene: **Lotte**, Linnea, Marie

Mågerne: Ronja, Jamilla og Tina. Fra oktober Marie og **Bettina** som pædagogisk sparringspartner

Elgegruppen: **Helene**, Silja,

Girafgruppen: **Gülüzar**, Marianne

Elefantgruppen: **Fatima**, vikar

De resterende fordeles endeligt og meldes ud i morgen, fredag d. 3/9 (måske)
Forhåbentlig ansættes flere vikarer. Alle må gerne prikke til søde unge mennesker. de kender, som fx er på sabbatår, og kunne tænke sig at prøve at være vikarer.
En pædagogstuderende er i huset lige nu, og snart kommer en PAU-studerende til, som skal være der over halvandet år, skiftende mellem at være på arbejde og på studiet.
PAU (pædagogisk assistent uddannelsen) er for nogle et springbræt videre til pædagoguddannelsen, da den kan give adgang til dem, der ikke har en gymnasial uddannelse.

Konklusionen er, at der ikke er grund til bekymring. Der er ikke en "ting" i Stensmosen der gør, at nogle stykker stopper lige nu. Alle har været glade for at være i Stensmosen, og det er stadig en rigtig god institution.

Vi aftaler, at vi ikke melder yderligere ud nu. Bettinas mail tidligere i dag gav ro i forældregruppen. Fordelingen af de voksne kommer ud, og så gør vi ikke andet end at håbe at vi kan ansætte nogle gode pædagoger snart.